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Egzamin

Cel przedmiotu
Analiza procesów rozwoju u dzieci w zakresie normy i patologii. Wykorzystanie wiedzy na temat rozwoju w oddziaływaniach wychowawczych i profilaktycznych.

Wymagania wstępne
Ogólna wiedza o procesach psychicznych.

Zakres tematyczny
Temperamentalne podstawy rozwoju:   rozwój układu nerwowego w okresie prenatalnym,  cechy i typy temperamentalne u dzieci i młodzieży, reaktywność układu 
nerwowego i jej wpływ na styl uczenia się i rozwiązywania zadań przez dzieci.

Klasyczne i współczesne  teorie rozwoju oraz ich zastosowanie w psychologii wychowania: rozwój i zaburzenia przywiązania oraz ich konsekwencje, rozwój myślenia i 
rozumowania moralnego (teoria J. Piageta i L. Kohlberga), mimowolne uczenie się u dzieci przez warunkowanie i modelowanie, rozwój osobowości: fazy rozwoju 
psychoseksualnego wg S. Freuda, teoria rozwoju psychospołecznego E. Eriksona;, potencjał rozwojowy i jego wykorzystanie.
Prawidłowości rozwojowe i możliwości edukacyjne w okresie średniego i późnego dzieciństwa. Dojrzałość szkolna.

Zaburzenia  rozwoju - przyczyny, profilaktyka, sposoby pracy z dziećmi z problemami: ADHD, specyficzne trudności w uczeniu się, niepełnosprawność intelektualna, 
zaburzenia lękowe u dzieci i ich przyczyny, przemoc seksualna wobec dzieci i jej trwałe konsekwencje, nieprzystosowanie dzieci zdolnych.

Metody kształcenia
Wykład konwencjonalny, wykład problemowy, studium przypadku.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student potrafi opisać procesy rozwojowe u dzieci i wskazać ich uwarunkowania. Student potrafi 
zaplanować działania wychowawcze wspierające prawidłowy rozwój dzieci. 

K_W05
K_U10

Egzamin 
pisemny.

Wykład

jest przekonany o sensie, wartości i potrzebie podejmowania działań pedagogicznych w środowisku 
społecznym; jest gotowy do podejmowania wyzwań zawodowych; wykazuje aktywność, podejmuje trud i 
odznacza się wytrwałością w realizacji indywidualnych i zespołowych zadań zawodowych wynikających z 
roli nauczyciela

K_K02 dyskusja Wykład

potrafi wykorzystywać wiedzę teoretyczną z zakresu pedagogiki oraz psychologii do analizowania i 
interpretowania określonego rodzaju sytuacji i zdarzeń pedagogicznych, a także motywów i wzorów 
zachowań uczestników tych sytuacji

K_U02 egzamin 
pisemny

Wykład

Warunki zaliczenia
Pozytywna ocena z egzaminu pisemnego.
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